ei bona fide serviunt, aliquae qui in potestate ejus sunt. l. i. §.
18. ff. de vi & vi armat. l. 25. §. 2. ff. de AEdilit. edit. Ut Coloni l. pre-
sentis 6. §. sanè. C. de his qui ad Eccles. Colonus tamen nostri tem-
poris idoneos esse testes & pro Dominis & contra Dominos,
testatur Mascard. vol. 1. conclus. 320. n. 4. Sed si domestici hi tem-
pore praestiti Juramenti desierint esse domestici, testimonium
eorum valet. Bart. in l. i. §. Idem Nummio. & in l. unius 5. penult. ff.
de question. & in l. deferre. §. item decreverunt. in fin. ff. de jur. fisi.
Bald. in l. i. C. de Episcop. & Cler. Spec. de test. §. i. vers. qui olim. Do-
nel. ad d. l. etiam C. b. t. Mascard. vol. 2. conclus. 758. n. 3. nisi tam-
men in fraudem desierint esse domestici, tunc enim quoq; eo-
rum testimonia opium annihilatur. Spec. de test. §. i. Mascard. d. con-
clus. 533. n. 12. & d. conclus. 758. n. 4. Farinac. d. quest. 55. n. 33. Fraus
autem illa ex hoc apparet, si finita depositione, testis talis rever-
tatur ad domum pristinam. Mascard. d. conclus. 533. n. 14. & d.
conclus. 758. n. 5. Farinac. d. quest. 55. n. 34. Item exinde quod de-
sierit esse domesticus postquam lis est inchoata. Spec. in tit. de
test. §. i. Mascard. d. conclus. 758. n. 6. Ita etiam domesticorum
testimonium valet, si & alteri parti a quæ sint domestici, cum
par affectionis causa suspicionem fraudis amoveat. l. non solum
67. §. i. ff. de rit. nupt. Spec. de test. §. opponitur autem. n. 10. Mascard.
d. conclus. 533. n. 36. Rosbach. in proc. Iud. tit. §. i. n. 4. Item in con-
tractibus admittitur eorum testimonium, cum in illis adhibiti
a partibus videantur approbati, semel autem probatos, non li-
ceat postea reprobare. arg. l. si quis 17. C. b. t. (l) dico affe-
ctionem, cum hoc vocabulum latius pateat quam reverentia,
ita ut ipsa etiam reverentia eo referri possit. Duaren. ad tit. C.
de testib. c. i. & testes idonei seu omni exceptione majores non
sunt, etiam in quibus saltem est presumpta affectio. Mascard.
vol. 1. conclus. 307. n. 3. & vol. 2. conclus. 797. n. 11. cum testimonium
omnijusta suspicione carere debeat. Donel. ad l. etiam & l. Ser-
vos 8. C. b. t. (m) l. nullus 10. ff. b. t. l. omnibus 10. C. b. t. Mascard.
vol. 1. quest. 7. n. 10. & conclus. 68. n. 5. conclus. 144. n. 10. & conclus. 462.
n. 42. Fachin. lib. 8. c. 32. Vigel. in method. Iur. Civ. lib. 2. c. 19. VVes.
in par. b. t. n. 3. Propria autem causa seu res est, cuius emolumen-
tum

tum vel damnum ad aliquem suo nomine pertinet l. i. §. in propria u. ff. quand. appell. Legatarius tamen & fideicommissarius Jure speciali testis in testamento esse potest l. si sufficit a 29. in pr. ff. de inoff. testam. l. à sententia §. 1. & 2. ff. de appell. gl. in l. 10. ff. b. t. & in l. dictantibus. C. de testam. Bald. in l. omnibus. n. 4. C. b. t. Mascard. vol. 3. conclus. 1357. n. 6. Farinac. lib. 2. quæst. 60. n. 287. Treutl. vol. 2. disp. 5. tb. 8. lit. D. Si tamen agatur de hereditate non de suo legato. Azo. in summ. ad tit. C. de testib. n. 10. Sic fiduciarius quoque jurando fideicommissum non esse relictum in propria causa quodammodo Judex & testis constituitur l. ult. C. de fideicom. Contra etiam seipsum in propria causa testimonium quis perhibere potest: Tuum enim testimonium quod in aliena re leve esset, id in tua quoniam contra te st. gravissimum esse debet, inquit Cic. in orat. pro Quint. (n) arg. l. 5. in pr. ff. pro socio. l. 5. §. 2. ff. de legat. l. 1. & 4. ff. de legat. 3. l. 239. S. ult. ff. de V. S. Azo. in summ. ad tit. C. de testib. n. 12. quod enim commune est, quodammodo meum proprium est l. 46. ff. de rit. nuptiar. neq; in re que ad ipsorum honorem & vituperium aliquid facit. Bald. in l. dictantibus. C. de testam. Spec. in tit. de test. §. 1. vers. item quod est testis in re. (o) Et advocati in causa in qua sunt advocati propriæ præsumptam affectionem l. ult. ff. b. t. Vigel. in method. Jur. Civ. lib. 2. c. 19. Bald. in l. omnibus n. 4. C. de testib. Spec. in tit. de test. §. 1. n. 74. Farinac. lib. 2. quæst. 6. n. 155. Donel. ad d. l. omnibus C. b. t. Duaren. ad tit. C. de testib. c. 1. ne quidem finito officio Bald. in l. d. omnibus n. 4. C. b. t. Spec. de test. §. d. 1. n. 74. Farinac. d. quæst. 6. n. 156. Mascard. d. conclus. 1357. n. 4. & n. 35. Treutl. d. disp. 5. tb. 8. lit. D. Si tamen advocatus integræ famæ, bonæ conditionis & locupleter ipsi partibus esset, atq; lis existeret de re modica, testimonium illius admittitur. Farinac. d. quæst. 60. n. 166. Mascard. vol. 1. conclus. 66. n. 17. Similiter etiam clientulus tanquam inidoneus testis pro patrono suo rejicitur, Spec. de testib. in pr. n. 13. Mascard. vol. 1. conclus. 307. n. 1. Farinac. d. quæst. 60. n. 165. Finita tamen clientela admittitur, Farinac. d. quæst. 60. n. 195. Spec. d. loco. Mascard. d. conclus. 307. n. 4. Sic etiam Actores & defensores Ecclesiarum de Jur. Canon. in ea causa quam agunt, rejiciuntur c. 6. ext. b. t.